

اخبار

قلعه‌نویی: در باره تیم ملی

از فردوسی‌پور سؤال کنیدنه کارشناسان!

امیر قلعه‌نویی در مصاحبه‌ای که با فارس انجام داد انتقادات جدی‌ای را متوجه مجری برنامه ۲۰۱۸ کرد. او در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از عملکرد تیم ملی در جام جهانی چه بود، گفت: درباره عملکرد تیم ملی باید از آقای عادل فردوسی‌پور بپرسید و هر کس هم راجع به تیم ملی صحبت کند به چشم نمی‌آید! فردوسی‌پور هر وقت دلش بخواهد یک خطی را دنبال می‌کند و موضوع را به آن سمت می‌کشاند و هر کاری که دلش می‌خواهد در فوتبال انجام می‌دهد. متأسفانه کسی نیست بخواهد جلوی او را بگیرد. متأسفانه یک گروهی وجود دارد و هر کاری که می‌خواهد انجام می‌دهد. فقط من برای برانکو متأسفم زمانی که مربی تیم ملی بود عادل فردوسی‌پور را نداشت.

■ ■ ■

نشست هماهنگی فدراسیون‌ها و کمیته ملی المپیک

نشست هماهنگی روسای فدراسیون‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی جاکارتا با کادر سرپرستی، با حضور رضا صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک، شاهرخ شهنازی دبیر کل و نصرالله سجادی سرپرست کاروان اعزامی در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد. به گزارش روابط عمومی کمیته ملی المپیک، در ابتدای این نشست صالحی‌امیری ضمن خیر مقدم به روسای فدراسیون‌ها ابراز داشت: از نظر مردم ۲ حوزه ورزش و هنر نقش بسزایی در نشاط و شادابی جامعه خواهد داشت و مسؤولان ورزش باید به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته باشند. به‌عنوان مثال همین حضور تیم ملی فوتبال در رقابت‌های جهانی و اثرات مثبت آن در میان مردم مشهود است. وی ادامه داد: در بحث بودجه تمام تلاش کمیته شفاف‌سازی است و دیدید که برای نخستین بار بودجه فدراسیون‌ها و مبالغ ورزشی به حساب آنها روی خروجی سایت کمیته قرار گرفت و فدراسیون‌ها می‌توانند دیگر اطلاعات مورد نیاز خود را از خزانه‌دار محترم دریافت کنند. صالحی‌امیری ضمن بیان برخی نکات اظهار داشت: هدف وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک حضور قدرتمندانه در بازی‌های آسیایی جاکارتا و المپیک جوانان است و این مهم محقق نمی‌شود مگر در آرامش و پرهیز از حواشی و هدف از برگزاری این نشست‌ها ارائه آخرین گزارشاتی است که از سوی کادر سرپرستی عنوان می‌شود تا اگر دغدغه‌خاطری دارید و تقمی وجود دارد مطرح و در جهت رفع آن اقدام شود.

■ ■ ■

فرباغچه و بیشکناش

با ۱۰ میلیون یورو به دنبال انصاری فرد
۲ باشگاه بزرگ ترکیه‌ای به دنبال جذب کریم انصاری فرد برای شروع فصل جدید هستند. به نقل از رادیو و ورزش یونان، کریم انصاری فرد که فصل گذشته عملکرد خوبی در المپیکوس داشت، در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برابر تیم ملی فوتبال پرتغال گلزنی کرد. قیمت این بازیکن در حال حاضر به ۱۰ میلیون یورو رسیده است و باشگاه المپیکوس قصد دارد با فروش ستاره ایرانی خود این مبلغ را به دست بیاورد. ۲ باشگاه فترباغچه و بیشکناش علاقه‌مندی خودشان را به جذب انصاری فرد اعلام کرده‌اند. هر چند این بازیکن هنوز با المپیکوس قرارداد دارد ولی باید دید که او برای فصل آینده چه تصمیمی خواهد گرفت و مقصد بعدی او کدام تیم خواهد بود.

■ ■ ■

چوب بیلبارد باز های ایران در فرودگاه جا ماند!

در حالی که تیم ملی اسنوکر زیر ۱۸ سال ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان در چین حضور دارد اما با جا ماندن چوب‌های بیلبارد، اسنوکربازان ایران با چوب‌های آماتور بازی کردند و حذف شدند. به گزارش اسپنا، تیم ملی اسنوکر زیر ۱۸ سال ایران که به منظور شرکت در رقابت‌های اسنوکر قهرمانی جوانان جهان، دهم تیر با پرواز هواپیمایی ماهان راهی کشور چین شده بود اما متأسفانه با سهل انگاری صورت گرفته، چوب‌های بازی ملی‌پوشان با پرواز ارسال نشد. ملی‌پوشان اسنوکر ایران در حالی که هنگام تحویل بار در ایران به اهمیت این وسایل تاکید کرده بودند پس از رسیدن به مقصد هنگام تحویل گرفتن بار متوجه شدند چوب‌های آنها گم شده است. پس از پیگیری‌های مکرر توسط فدراسیون بولینگ و بیلبارد ایران مشخص شد که هنگام جابه‌جایی، چوب‌ها از روی نقاله بار فرودگاه امام خمینی (ره) افتاده‌اند و کسی هم متوجه این موضوع تا زمان پیگیری‌ها نشده است. حتی پس از این اتفاق چوب‌های اسنوکربازان توسط شرکت هواپیمایی به پکن فرستاده می‌شود اما با توجه به اینکه مسابقات در شهر دیگری بود هنوز چوب‌ها در پکن است و به دست ملی‌پوشان نرسیده است! گفته می‌شود فدراسیون بیلبارد به خاطر این اتفاقات به شرکت هواپیمایی اعتراض کرده که البته نتیجه‌ای هم نداشته است.

علی ولی‌اللهی: از آنجایی که انسان‌ها ناچاراً همیشه در حال مقایسه هستند، بعد از بازی ژاپن سبلی از مقایسه‌های تیم ملی ایران با تیم ژاپن به راه افتاد. اگرچه قبل از این بازی و حتی در همان مرحله گروهی با نمایش کره مقابل آلمان این مقایسه‌ها آغاز شده بود اما مصاحبه‌های کی‌روش و جو ملتهبی که به‌وجود آورد، باعث شد خیلی از مخالفان او با ملاک قرار دادن وضعیت سایر نمایندگان AFC به نقد بازی‌های تیم ملی بپردازند، اگرچه شاید عده‌ای از منتقدان جزو طرفداران کی‌روش باشند که با دیدن بازی جسورانه و چشم‌نواز ژاپنی‌ها مقابل تیم پرمهره و ترسناک بلژیک، با بازی عالی کر‌ای‌ها مقابل قهرمان دوره پش، نتوانستند بیش از این حمایت‌های خودشان را از سرمربی تیم ملی ادامه دهند؛ حذف اسپانیا و پرتغال، دو غول حاضر در گروه مرگ مقابل روسیه و اروگوئه هم شد مزید بر علت. کار به جایی رسید که عده‌ای گروه مرگ را یک شوخی بزرگ قلمداد کردند.

ژاپن در روسیه به سبکی کاملاً متفاوت از فوتبالی که ما در جام جهانی ارائه دادیم بازی کرد. اگرچه آنها هم دفاع چند لایه در دستور کارشان بود، مثل نیمه اول بازی مقابل بلژیک اما به نظر می‌رسید برنامه‌های مشخصی را هم برای رسیدن به دروازه حریف در نظر داشتند. چیزی که شاید در تیم ما نبود یا کمتر یافت

می‌شد. بازیکنان ژاپن بر اساس همان جمله قدیمی و کلیشهای کارشناسان قدیم تلویزیون و رادیو، واقعاً بازیکنانی سرعتی بودند و می‌توانستند در عرض چند ثانیه از فاز دفاع به حمله بروند. حتی در برخی دقیق بازی آنها صاحب توپ و میدان بودند و مدافعان این تیم حداقل تا میانه زمین خودشان جلو می‌آمدند؛ برعکس تیم ما. ما هم مثل ژاپن ۴ امتیاز آوردیم اما حذف شدیم. تنها ۲ تیم ۴ امتیازی در بین ۱۶ حذف‌شده وجود داشت: ایران و سنگال. و این به خودی خود یعنی ما هم می‌توانستیم در دور بعد حضور پیدا کنیم اما نشد. مقایسه وضعیت تیم ایران با ژاپن در یک نگاه کلی می‌تواند شامل چند مؤلفه شود؛ اول از همه گروه مسابقات است، دوم تدارکات تیم، سوم بازیکنان دو تیم و چهارم تفکرات سرمربی. بعد از همه اینها یک چیزی هم هست به اسم شانس در فوتبال که نمی‌توان بر مبنایش استدلال کرد، اگرچه مقوله بسیار مهمی است. مثلاً در همین بازی ژاپن بلژیک، اگر هوندا در دقیقه ۹۴ کاشته‌اش را آنقدر خوب نمی‌زد که کورتوا آن را به کرنر بفرستد و بعد ژاپنی‌ها فکر کنند حالا که دقیقه آخر بازی است، برویم جلو شاید گل زدیم، شاید آن اتفاق دقیقه آخر بازی و گل شادلی رخ نمی‌داد. اگر هوندا توپ را مستقیماً می‌فرستاد به اوت، ژاپن به همراه بلژیک راهی وقت‌های اضافه می‌شد و آنجا هم معلوم نبود چه اتفاقی می‌افتاد. بگذریم.

درباره مقایسه گروه ما و ژاپن، با وجود حذف اسپانیا و روسیه همچنان باید اذعان کرد گروه ما سخت‌تر بود.

چرا هافبک تاثیرگذار استقلال قراردادش را

با این تیم تمدید نمی‌کند. آیا او پیشنهاد خوب

خارجی دارد؟

امید ابراهیمی را باید یکی از محبوب‌ترین و تاثیرگذارترین بازیکنان استقلال دانست. ابراهیمی از بازیکنانی است که هر مربی آرزو دارد او را در ترکیب تیم خود داشته باشد. این بازیکن با انگیزه و انرژی بسیار بالایی بازی می‌کند. او نه‌تنها وظایف دفاعی خود را بخوبی انجام می‌دهد و نقش یک فرمانده را در میانه میدان دارد بخوبی هم گل می‌زند.

ستاره محبوب آبی‌پوشان پایتخت در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داد و در هر ۳ بازی در ترکیب اصلی به میدان رفت و از بهترین‌های تیمش بود. به نظر می‌رسد عملکرد خوب این بازیکن در روسیه باعث شده و مشتریان خارجی داشته باشد البته با توجه به سن و سالی که ابراهیمی دارد، مشتری او به احتمال خیلی زیاد از کشور قطر باشد و تیم‌های اروپایی معمولاً

آیا خوب بودن ژاپن به معنای بد بودن ما است؟

مرغ همسایه غاز نیست



ما الان می‌دانیم اسپانیا یا پرتغال شاید آن تیم‌های فوق‌العاده‌ای که ما تصور می‌کرده‌ایم نبودند اما قبل از مسابقات هم همه همین نظر را داشتند؟ گفته می‌شود کی‌روش باعث شد ما توقعات‌مان از تیم پایین بیاید و در واقع مرد پرتغالی با دشمن‌هراسی برای خودش امتیاز خریده بود. در حالی که باید پرسید اگر بحث حضور کی‌روش را کنار بگذاریم، آیا ما خودمان هم ترسی از رویارویی با قهرمان سابق جهان و قهرمان فعلی اروپا و تیم قدر مراکش نداشتیم؟ ترس بزرگی که رقیبا مقابل این تیم‌ها دارند قابل کتمان نیست و این شرایط قطعاً در بازی مقابل تیم‌هایی مثل سنگال یا لهستان متفاوت است. بحث سر کیفیت دو تیم در جام جهانی نیست، بحث سر ذهنیتی است که بازی مقابل اسپانیا برای یک بازیکن می‌سازد تا ذهنیتی که بازی مقابل سنگال برای یک بازیکن به‌وجود می‌آورد. ضمن اینکه مساله نزدیکی تیم‌ها را هم نباید فراموش کنیم. خیلی از کارشناسان معتقدند اگر مراکش در گروه دیگری بود یا آنقدر بدشانسی نمی‌آورد و بازیکنانش اشتباهات فردی مرتکب نمی‌شدند، می‌توانست به دور بعد برسد. در این گروه ما بالاخره به هر شکلی بود ۴ امتیاز کسب کردیم؛ هم امتیاز با ژاپن. مساله بعدی این است که سبک بازی ژاپن حمله را در دستور کار خودش داشت اما تیم ایران کاملاً دفاعی بود و از حمله کردن عاجز. این جمله تقریباً درست است. مساله سبک بازی به تفکرات سرمربی بازمی‌گردد، یعنی بعضی مربیان در جهان دفاعی هستند و بعضی مربیان تهاجمی. کی‌روش از آن

دسته آدم‌هایی است که با رئال مادرید هدف اولش گل نخوردن بوده، با پرتغال همین‌طور و با ایران هم که طبیعتاً نمی‌تواند چیزی غیر از این باشد اما آیا ما واقعاً هیچ برنامه‌ای برای حمله نداشتیم؟ چند صحنه در بازی با مراکش، نمونه‌اش فرصتی که نصیب سردار شد، چند صحنه در اواسط نیمه دوم مقابل اسپانیا که بازیکنان ایران با توپ‌گیری‌های سریع و رفتن به حالت حمله اسپانیا را غافلگیر کردند و موقعیت‌های نصفه و نیمه‌ای که مقابل دروازه پرتغال نصیب‌مان شد، نشان می‌دهد ما برای حمله کاملاً عاری از برنامه هم نبودیم. منتها این برنامه‌ها به کیفیت برنامه‌های دفاعی ما نبود. در عین حال باید توجه داشته باشیم ژاپن با وجود زدن ۶ گل در ۴ مسابقه، ۷ بار هم دروازه‌اش در مسابقات باز شده یعنی شاید الان کسانی در ژاپن باشند که بگویند ما از لحاظ تهاجمی بهترین تیم آسیا بودیم اما در فاز دفاع بهتر بود از ایرانی‌ها یاد می‌گرفتیم.

بازیکنان ایران همگی بهترین بازی ممکن را در جام به نمایش گذاشتند اما این باعث نمی‌شود بگوییم آنها بهترین بازیکنان جهان هستند. معنای این جمله این است که تیم ایران بازیکنی مثل کاگالوا ندارد. بازیکنی که سال‌هاست در دومین تیم قدرتمند آلمان به صورت ثابت بازی می‌کند. از لحاظ ثبات در بازی کردن در یک تیم مطرح اروپایی، نزدیک‌ترین گزینه وطنی به کاگالوا، مهدوی کیا بوده. ژاپن در دفاع چپ مدافعی دارد که سال‌ها در تیم اینتر اینتالیا در بالاترین سطح ممکن بازی کرده و تازه یک سال است به تیم قهرمان ترکیه یعنی گالاتاسرای ملحق

فرمانده آبی‌پوشان هوایی شده است

ابراهیمی مشتری جدی دارد؟

راضی نگه داشتن هافبک کلیدی و تاثیرگذارش دست به دامن باجنای او خسرو حیدری شده است و باید دید در نهایت تکلیف این بازیکن چه می‌شود.

■ **کریمی جانشین امید**

هافبک سپاهان در فهرست فروش امیر چرا ابراهیمی جا دارد و هم استقلال و هم پرسپولیس می‌توانند امیدوار به جذب این بازیکن باشند. امیر قلعه‌نویی سپاهان را در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر هدایت و رهبری خواهد کرد. این باشگاه اصفهانی تغییرات زیادی در تابستان داشته و بیشتر از هر تیمی پول صرف خریدهای جدید خود کرده و قلعه‌نویی برای متحول کردن تیمش طرحی نو در انداخته است. با پیوستن قلعه‌نویی به سپاهان جدایی

شده است؛ ناگاتومو. دو بازیکنی که تأثیر حضورشان در زمین بازی غیرقابل انکار است. اگر نخواهیم وارد مقایسه تک‌تک بازیکنان شویم، باید بگوییم ژاپنی‌ها در فاز تهاجمی بازیکنان باتجربه‌تری در اختیار داشتند، بازیکنانی که میدان‌های جهانی بیشتری دیده بودند و با بازی‌های تدارکاتی زیاد، آبدیده‌تر شده بودند.

اما این به معنای یاد نگرفتن نیست، هدف ما از مقایسه چیست؟ اینکه ببینیم نداشتن‌های ما چه هستند و در جهت رفع آنها تلاش کنیم، نه اینکه ما دو گلسی که ژاپن مقابل بلژیک به ثمر رساند، سریع نتیجه بگیریم که پس ما خوب نبودیم. شاید بهتر باشد بگوییم ژاپن بهتر از ما بود و ما باید تلاش کنیم ویژگی‌های مثبت سایر رقبای را به سمت خود جذب کنیم. در واقع تفاوت بین دو نوع برخورد است؛ سلبی یا ایجابی. مطمئناً نوع تفکر سلبی که باعث می‌شود ما همه تلاش‌های تیم ملی را در جام جهانی نادیده بگیریم هیچ کمکی به پیشرفت‌مان نمی‌کند. همان‌طور که سرخوش شدن از تعریف و تمجیدهای رسانه‌های خارجی و طرفداران مرد پرتغالی در داخل و حذف با ۴ امتیاز نمی‌تواند دردی از دردهای فوتبال ما دوا کند. پس علی‌الحساب مرسی از ژاپن که باعث شد ما به خودمان بایسیم و بفهمیم که حریفان آسیایی هم دست کمی از تیم‌های قدرتمند اروپایی ندارند و اگر کمی تعلل کنیم باید چند مانده دیگر حسرت جام ملت‌های آسیا را هم بخوریم.

چند بازیکن این تیم قطعی شده است. یکی از این بازیکنان علی کریمی است که محصول آکادمی سپاهان است و از محبوبیت بالایی هم برخوردار است. کریمی سابقه بازی کردن در فوتبال کرواسی را دارد و اگر آسیبدیدی یا بد موقع نبود احتمال حضورش در جام جهانی و حتی قرار گرفتن در ترکیب اصلی سپاهان زیاد بود اما قلعه‌نویی این بازیکن را نمی‌خواهد و او در فهرست فروش قرار دارد. کریمی هم از استقلال و هم از پرسپولیس پیشنهاد داشته است. با توجه به تمدید قرارداد کامیلی‌نیا و حضور کاردل نوراللهی و البته محرومیت پرسپولیس در فصل جابه‌جایی تابستانی می‌توان گفت کریمی از سرخوشان دور شده است. اما استقلال می‌تواند امیدوار به جذب این بازیکن باکیفیت باشد آن هم در شرایطی که احتمال جدایی امید ابراهیمی از آبی‌پوشان بسیار جدی شده است و شاید او راهی الاهلی قطر شود. علی کریمی در چنین شرایطی می‌تواند بهترین گزینه برای میانه میدان استقلال و حضور در کنار فرشید باقری باشد.

یادداشت

انگلیس راهی خانه نشد

فوتبال اما شاید

آدام پیست: «بچه‌ها فرصت این را دارند که تاریخ خودشان را بنویسند». پیام گرت ساوتگیت برای شاگردانش قبل از بازی مقابل کلمبیا مشخص بود: بیرون آمدن از زیر بار گذشته. حالا ساوتگیت باید از بازیکنان حرف گوش‌کنش راضی باشد، چون این تیم جوان نه‌تنها بعد از ۱۲ سال نخستین پیروزی انگلیس در دور حذفی یک تورنمنت بزرگ را ثبت کرد، بلکه این پیروزی را از راه بردن ضربات پنالتی برای نخستین‌بار در تاریخ حضورشان در جام‌های جهانی به دست آورد.

قبل از شروع ضربات پنالتی، حس و حالی از سرنوشت محنوم بر تماشاگران انگلیس غالب بود که کاملاً هم قابل درک بود. انگلیس تنها یک بار موفق شده بود در تورنمنت‌های بزرگ در ضربات پنالتی پیروز شود، در یورو ۹۶ مقابل اسپانیا، بازی‌ای که انگلیس میزبان را به نیمه‌نهایی رساند، جایی که ساوتگیت پنالتی خراب کرد و آلمان راهی فینال شد.

علاوه بر آن انگلیسی‌ها مطمئن بودند که اصلاً کار به اینجاها نخواهد کشید و گل هری کین، ششمین گلش در جام جهانی ۲۰۱۸ برای صعودشان کافی خواهد بود اما وقتی ضربه سر بری مینا، مدافعی که سومین گل پیاپی‌اش را در تورنمنت می‌زد، وارد دروازه جردن پیکفورد شد، انگار تمام ارواح منحوس گذشته به قلب و مغز شیرهای جوان نفوذ کرد و اینجا بود که چالش‌های شاگردان ساوتگیت به نقطه اوجش رسید. پیش از شروع جام تردیدی در استعداد این تیم نبود. حتی بعد از پایان دور گروهی، با پیروزی‌هایی آسان مقابل تونس و پاناما و شکست مقابل بلژیک در بازی‌ای که هیچ‌کدام از تیم علاقه‌ای به بردنش نداشتند، هنوز این سوال بزرگ باقی مانده بود که ظرفیت روانی و قوای ذهنی این تیم تا چه حد است. اتراف اریک دایر بعد از به ثمر رساندن پنالتی پیروزی‌بخش مبنی بر اینکه تا به حال چنین شرایطی را تجربه نکرده بود خودش بزرگ‌ترین اثبات بر این ادعاست. تیم ساوتگیت اما در جدالی سخت و نزدیک مقابل حریفی که از هر کاری برای به هم ریختن جو بازی و اعصاب انگلیسی‌ها استفاده می‌کرد، آزمون‌های پستی را یکی پس از دیگری با سربلندی پشت سر گذاشت. شاگردان ساوتگیت اجازه ندادند حس از بی‌عدالتی که بابت اخراج نشدن ویلمار باربوس به آنها تحمیل شده بود مانع از ادامه دادن شان بشود. شوک روانی وحشتناکی که به هر تیمی بعد از خوردن گل مساوی در دقیق پایانی وارد می‌شود هم با مقاومت آنها در نیمه اول وقت اضافه و بازگشتشان به بازی در نیمه دوم وقت اضافه همراه شد و در نهایت وقتی کار به ضربات پنالتی کشیده شد این تیم جوان و جذاب و بی‌تجربه سرر یک دوراهی تاریخی قرار گرفت: شکسته شدن زیر بار گذشته‌ای تلخ و دردناک یا قامت راست کردن و نه گفتن به سرنوشت محنوم و ساختن آینده‌ای نو. وقتی داوید لوسپینا پنالتی جردن هرنسسون را مهار کرد به نظر نمی‌رسید راهی جز تن دادن به راه اول باشد اما جردن پیکفورد با دست چپ پنالتی کارلوس پاکا را مهار کرد و مارکوش رشفورد و کیران تیریر بر هم با اعصابی فولادین ضربات خودشان را به تور دروازه اوسپینا چسباندند تا در نهایت با دست بدل به قهرمان انگلیس شود. این پیروزی باعث رشد بیشتر این تیم می‌شود و باور را به تک‌تک بازیکنانش بازمی‌گرداند. اما این روند تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد؟ طلسم پنالتی‌ها شکسته شده، پس چالش بعدی چیست؟ انگلیس با پیروزی برابر کلمبیا در دور بعد به جنگ سوئد می‌رود و فعلاً راهی خانه نمی‌شود اما فوتبال شاید بزودی…

قضاوت

شانس فغانی برای فینال بالا رفت

مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در حالی به پایان رسید که علیرضا فغانی، داور خوب کشورمان با قضاوت خوب خود در بازی ۲ تیم فرانسه و آرژانتین همچنان یکی از پخت‌های اصلی قضاوت فینال جام بیست‌ویکم است. در این میان در آخرین بازی مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی اتفاقی افتاد که شانس فغانی را برای قضاوت در فینال جام جهانی بالا برد. با حذف شدن کلمبیا توسط انگلستان، از بین ۴ تیم اروپایی انگلستان، سوئد، روسیه و کرواسی که در یک طرف جدول یک‌چهارم نهایی جام قرار دارند، یک تیم به فینال جام جهانی می‌رسد. معمولاً و نه همیشه، در فینال‌های جام‌های جهانی که حداقل یکی از تیم‌هایی که به فینال رسیده از قاره اروپا بوده، دآوری که فینال را قضاوت کرده غیراروپایی بوده است. بر همین اساس و با توجه به اینکه حداقل یک تیم اروپایی در فینال جام جهانی ۲۰۱۸ حضور دارد، فغانی در مقایسه با بیورن کوپرس – هلندس، رقیب اصلی خودش برای قضاوت فینال جام جهانی، شانس بالاتری دارد که تبدیل به نخستین داور آسیایی‌ای شود که فینال جام جهانی را سوت زده است.